VorwahInummern Ausland

Telefonvorwahl A-J Telefonvorwahl K-R  Telefonvorwahl S-Z
Land, Staat Vorwahl Land, Staat Vorwahl Land, Staat Vorwahl
Afghanistan 0093 Kamerun 00237  Saudi-Arabien 00966
Agypten 0020 Kanada 001 Schweden 0046
Albanien 00355 Kanalinseln (Jersey...) 0044 Schweiz 0041
Algerien 00213 Kenia 00254  Senegal 00221
Andorra 00376  Kolumbien 0057 Serbien- 00381
N Montenegro
Angola 00244  Korea (Sud) 0082
i i i Seychellen 00248
Arabische Emirate 00971 Kroatien 00385
. Simbabwe 00263
Argentinien 0054 Kuba 0053
. . Singapur 0065
Armenien 00374  Kuwait 00965
L Slowakei 00421
Athiopien 00251 Laos 00856
) . Slowenien 00386
Australien 0061 Libanon 00961
. . Spanien 0034
Bahamas 001242 Liechtenstein 00423
. . Sri Lanka 0094
Bahrein 00973 Litauen 00370
Sidafrika 0027
Bangladesch 00880  Luxemburg 00352
Sudan 00249
Barbados 001246 Madagaskar 00261
. . Siudkorea 0082
Belgien 0032 Malaysia 0060
_ ) Syrien 00963
Belize 00501 Malediven 00960
) Taiwan 00886
Benin 00229 Malta 00356
Tansania 00255
Bermuda 001441 Marokko 00212
. . Thailand 0066
Bolivien 00591 Mauretanien 00222
. . . Tschad 00235
Bosnien-Herzegowina 00387  Mauritius 00230
. . Tschechien 00420
Brasilien 0055 Mazedonien 00389
. . Tunesien 00216
Brunei 00637 Mongolei 00976
. . Turkei 0090
Bulgarien 00359 Mosambik/Mocambique 00258
i i Uganda 00256
Burundi 00257 Mexiko 0052
. Ukraine 00380
Chile 0056 Monaco 00377
. . Ungarn 0036
China 0086 Mosambik 00258
. Uruguay 00598
Costa Rica 00506  Nepal 00977
. USA 001
Danemark 0045 Neuseeland 0064
. Usbekistan 00998
Demokr. Rep. Kongo 00243  Nicaragua 00505
. Vatikan Staat 00396
Deutschland 0049 Niederlande 0031

Venezuela 0058



Dominikanische Rep.

England / GB

Ecuador

El Salvador
Estland
Finnland
Frankreich

Grenada

Griechenland

Gronland

Grossbritannien

Guatemala
Haiti
Holland
Honduras
Hongkong
Indien
Indonesien
Irak

Iran

Irland
Island
Israel
Italien
Jamaika

Japan

Jugoslawien (Serbien-

Montenegro)

001809
0044
00593
00503
00372
00358
0033
001473
0030
00299
0044
00502
00509
0031
00504
00852
0091
0062
00964
0098
00353
00354
00972
0039
001876
0081
00381

Nigeria
Nordirland
Norwegen
Osterreich
Pakistan
Panama
Paraguay
Peru
Philippinen
Polen
Portugal
Puerto Rico

Rumanien

Russland (Foderat.)

00234
0044
0047
0043
0092

00507

00595
0051
0063
0048

00351

001787

0040
007

Quellen: Swisscom, Wikipedia, IOC

Ver. Arabische

Emirate 00971
Vietnam 0084
Weissrussland 00375
Zypern 00357

So telefonieren Sie ins Ausland:

O Wahlen Sie die gewiinschte
internationale Landesvorwahl
gemass Tabelle.

© Waébhlen Sie danach die nationale
Telefonnummer der gewiinschten
Person (ohne die erste Null).

"00", "++" oder "+"

Die internationale Vorwahl sieht man meist mit
folgender Schreibweise (z.B. fur die Schweiz):

. +41 ...

O ++41 ...

O 0041 ...
Regel:

Wer von der Schweiz, Deutschland oder
Osterreich aus ins Ausland telefoniert, wahlt
gemass Liste immer zuerst die "00". Dies gilt
auch bei Gesprachen aus fast allen anderen
Landern der Welt

Ausnahme:

Ausnahme sind die USA und Kanada mit "011",
Kuba mit der Vorwahl "119" und Siidafrika mit
"09" anstelle der tblichen "00"

Beispiel:
Ein Gesprach nach Frankreich (+33). Der
Anrufende befindet sich in:

O USA/Kanada: 01133 ...

© Kuba: 11933...

O Sudafrika: 0933...

© Alle andern Lénder: 0033...



